
                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 04 - ANO: 2024 
 

 

 

1 

 

 

 

 

PRESIDENTE DO BRASIL 

Luís Inácio Lula da Silva 
 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Camilo Sobreira de Santana 

 

SECRETÁRIO EXECUTIVO  DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Maria Izolda Cela de Arruda Coelho 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Getúlio Marques Ferreira 

 

REITOR  DO IFRN 

José Arnóbio de Araújo Filho 

 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL CENTRAL 

 Jonas Eduardo Gonzales Lemos 

 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

Kaline Karla de Oliveira Lima 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 04 - ANO: 2024 
 

 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Diretor Geral 
 

 Campus Natal Central  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 310/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   1 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.002217.2024-80, de 6 de março de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 12 de março de 2024, os servidores abaixo nominados para compor a banca de

Certificação de Conhecimentos 2024.1, das disciplinas abaixo relacionadas, ofertadas pela Diretoria Acadêmica de

Gestão e Tecnologia da Informação, no âmbito do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir.

CURSO DISCIPLINA
MATRÍCULA

SIAPE
SERVIDOR REPRESENTAÇÃO

Tecnologia em  

Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas, Tecnologia

em Gestão

Pública, Tecnologia

em Comércio Exterior, 

Tecnologia em

Gestão Ambiental,  

Licenciatura em 

Física, 

Licenciatura em 

Letras e Técnicos 

Subsequentes

TEC.0070, TEC.0324, 

LIC.0032 e 

TSUB.0030 - 

Informática

1105070 Daianne Jessica Diniz Docente

3994173 Glauber Galvao de Araujo Docente

2873892 Jordana Tavares de Lira
Equipe Técnico-

Pedagógica

Tecnologia em

Gestão Pública e 

Tecnologia em  

Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas

TEC.0005 - 

Metodologia do 

Trabalho Científico

3337880
Ana Clara Firmino de

Oliveira Rocha
Docente

3239083
Severino Domingos da Silva

Junior
Docente

2873892 Jordana Tavares de Lira
Equipe Técnico-

Pedagógica

1880236
Cleber Augusto Trindade

Castro
Docente



Tecnologia em  

Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas

TEC.0010 - 

Empreendedorismo
1221037

Raimundo Nonato Camelo

Parente
Docente

2873892 Jordana Tavares de Lira
Equipe Técnico-

Pedagógica

Tecnologia em  

Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas

TEC.0012 - 

Computador e 

Sociedade

2422958 Leonardo Ataide Minora Docente

1221037
Raimundo Nonato Camelo

Parente
Docente

2873892 Jordana Tavares de Lira
Equipe Técnico-

Pedagógica

Tecnologia em  

Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas

TEC.0019 - 

Desenvolvimento de 

Sistemas Web

1577655
Andre Gustavo Duarte de

Almeida
Docente

1301182 Fellipe Araujo Aleixo Docente

1104663
Maria de Fatima Feitosa de

Sousa

Equipe Técnico-

Pedagógica

Tecnologia em  

Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas

TEC.0022 - Bancos 

de Dados

1524374
Demostenes Santos de

Sena
Docente

2504774
Placido Antonio de Souza

Neto
Docente

1104663
Maria de Fatima Feitosa de

Sousa

Equipe Técnico-

Pedagógica

Tecnologia em  

Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas

TEC.0030 - Teste de 

Software

1542996 Alexandre Gomes de Lima Docente

2504774
Placido Antonio de Souza

Neto
Docente

1104663
Maria de Fatima Feitosa de

Sousa

Equipe Técnico-

Pedagógica

Tecnologia em  

Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas

TEC.0074 - 

Qualidade de 

Software

2152376 Marcelo Romulo Fernandes Docente

1511871 Marilia Aranha Freire Docente

1104663
Maria de Fatima Feitosa de

Sousa

Equipe Técnico-

Pedagógica

Tecnologia em  

Análise e 

Desenvolvimento de 

TEC.0075 - 

Aplicações com 

Interfaces Ricas

2488657 Alessandro Jose de Souza Docente

277438 George Azevedo da Silva Docente



Sistemas
1104663

Maria de Fatima Feitosa de

Sousa

Equipe Técnico-

Pedagógica

Tecnologia em  

Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas

TEC.0069 - 

Psicologia nas 

Relações do Trabalho

1669524 Jassio Pereira de Medeiros Docente

350245
Maria Emilia Santos Ferreira

da Silva
Docente

2873892 Jordana Tavares de Lira
Equipe Técnico-

Pedagógica

Tecnologia em Redes
TEC.0145 - Redes 

Sem Fio

2545893
Allan Aminadab Andre Freire

Soares
Docente

1833313
Felipe Sampaio Dantas da

Silva
Docente

1104663
Maria de Fatima Feitosa de

Sousa

Equipe Técnico-

Pedagógica

Engenharia de 

Energia

ENG.0018 - 

Algoritmos e Estrutura 

de Dados

1176424
Eduardo Braulio Wanderley

Netto
Docente

1444916
Robinson Luis de Souza 

Alves
Docente

1104663
Maria de Fatima Feitosa de

Sousa

Equipe Técnico-

Pedagógica

Engenharia Sanitária 

e Ambiental

ESA.0011 - 

Administração, 

Empreendedorismo e 

Inovação

1880236
Cleber Augusto Trindade

Castro
Docente

1221037
Raimundo Nonato Camelo

Parente
Docente

2873892 Jordana Tavares de Lira
Equipe Técnico-

Pedagógica

II - ESTABELECER, como prazo final para vigência desta Portaria, o dia 24 de abril de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 311/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   1 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.002941.2024-11, de 21 de março de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 21 de março de 2024, os servidores abaixo relacionados, para compor a

Comissão responsável pela avaliação de recurso contra resultado de banca de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC),

do Programa de Pós-graduação em Uso Sustentável de Recursos Naturais (PPgUSRN) do IFRN, no âmbito

do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir. 

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

3112380 Sheyla Varela Lucena Presidente

1955753 Andre Luiz Lopes Toledo Membro

1011888 Dayana Melo Torres Membro

2638445 Luciana de Castro Medeiros Membro

II - ESTABELECER o dia 20 de abril de 2024 como prazo final para a vigência desta portaria. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 312/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   1 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.002091.2024-43, de 1° de março de 2024,

R E S O L V E:

I – CONCEDER HORÁRIO ESPECIAL de servidor estudante, com efeitos a partir de 26 de fevereiro de 2024, para

o servidor Lucas de Araujo Procopio, Matrícula Siape n.º 1880518, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração,

pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, em exercício no Campus Natal-Central, conforme

especificado a seguir:

HORÁRIO ESPECIAL

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

7h30 às 12h 8h às 12h30 - 8h às 12h30 -

13h às 18h30 13h30 às 18h 11h às 17h 13h30 às 18h 11h às 17h

II – ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 6 de julho de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 313/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   1 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.002171.2024-07, de 5 de março de 2024; e

CONSIDERANDO, ainda, o teor da Portaria n.º 1751/2018-RE/IFRN, de 19 de novembro de 2018,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR , com efeitos a partir de 4 de março de 2024, a flexibilização da jornada de trabalho dos servidores

abaixo relacionados, em exercício na Secretaria Acadêmica (SEAC) deste Campus Natal-Central, para 6 (seis) horas

diárias e carga horária de 30 (trinta) horas semanais, ressalvados os casos de regime de tempo integral definidos em

legislação específica, conforme especificado no quadro a seguir.

SETOR SERVIDOR
 MATRÍCULA 

SIAPE
CARGO

HORÁRIO

SEG TER QUA QUI SEX

SEAC/

CNAT

Alvaro Luis de Oliveira 1103727
Técnico em

Secretariado

12h às

18h

12h às

18h

12h às

18h

12h às

18h

12h às

18h

Arthur Medeiros Camara 1730970
Assistente em

Administração

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

12h às

18h

Fabio Andre Paulino de

Vasconcelos
1673004

Assistente em

Administração

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

Fernando Pedro Ferreira

de Abreu Junior
1704300

Assistente em

Administração

13h30

às

19h30

13h30

às

19h30

13h30

às

19h30

13h30

às

19h30

13h30

às

19h30

Gardenia de Oliveira

Galvao
1673799

Assistente em

Administração

15h às

21h

15h às

21h

15h às

21h

15h às

21h

15h às

21h

Helainy Cristina Pereira

Araujo Dantas
1828380

Assistente em

Administração

16h às

22h

16h às

22h

16h às

22h

16h às

22h

16h às

22h

Jailha Marinho Bezerra

de Oliveira
1513982

Assistente em

Administração

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 314/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   1 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o teor do inciso II, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico da servidora abaixo identificada,

conforme quadro demonstrativo a seguir:

Servidora: Regia Pereira da Silva

Matrícula Siape: 3336854

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.002961.2024-84

Código do Laudo SIAPENET: 2014004103

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 307/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 10%

Data de Vigência: 19 de fevereiro de 2024

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 324/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   2 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.002180.2024-90, de 5 de março de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir de 18 de março de 2024, os servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro

Permanente desta Instituição, para fiscalizarem o Contrato n.º 62/2024 - PROAD/IFRN e seus respectivos Termos

Aditivos, firmado com a empresa ELESUL ELEVADORES LTDA, CNPJ: 18.203.589/0001-90, cujo objeto é a aquisição

e instalação de elevadores e plataformas de elevação vertical para pessoas de mobilidade reduzida, a serem instalados

no Campus Natal-Central do IFRN, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo

do Edital, conforme a seguir:

 Matrícula Siape Servidor Função  Vinculação

1272537 Edilson Marinho da Silva Junior
Fiscal Técnico e

Administrativo Titular

Natal-Central

2143441 Gleydson de Oliveira Cavalcanti
Fiscal Técnico e

Administrativo Substituto

277488 Valdener Avelino Correia Gestor do Contrato

Titular

1637843 Adelmo Torquato da Silva
Gestor do Contrato

Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 325/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   2 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.004758.2023-61, de 3 de julho de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir de 18 de março de 2024, os servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro

Permanente desta Instituição, para fiscalizarem o Contrato n.º 58/2024 - PROAD/IFRN e seus respectivos Termos

Aditivos, firmado com a empresa TORO ELEVADORES LTDA-EPP, CNPJ: 36.654.449/0001-10, cujo objeto é a

aquisição de elevadores com serviços de instalação para atendimento no âmbito do Campus Natal-Central do IFRN,

que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital, conforme a seguir:

 Matrícula Siape Servidor Função  Vinculação

1272537 Edilson Marinho da Silva Junior
Fiscal Técnico e

Administrativo Titular

Natal-Central

2143441 Gleydson de Oliveira Cavalcanti
Fiscal Técnico e

Administrativo Substituto

277488 Valdener Avelino Correia Gestor do Contrato

Titular

1637843 Adelmo Torquato da Silva
Gestor do Contrato

Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 338/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   4 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.009014.2023-33, de 6 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir de 5 de março de 2024, os servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro

Permanente desta Instituição, para fiscalizarem o Contrato n.º 337/2023 - PROAD/IFRN e seus respectivos Termos

Aditivos, firmado com a empresa BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ: 27.829.511/0001-77, cujo objeto é a

contratação de serviços comuns de agenciamento de viagens e fornecimento de passagens aéreas nacionais e

internacionais, incluindo emissão, remarcação, cancelamento e reembolso, no âmbito do Campus Natal-Central, que

serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital, conforme a seguir:

 Matrícula Siape Servidor Função  Vinculação

1661977 Gelson Piratiny Oliveira da Silva
Fiscal Técnico e

Administrativo Titular

Natal-Central

1833039 Maciel Araujo da Silva
Fiscal Técnico e

Administrativo Substituto

277488 Valdener Avelino Correia Gestor do Contrato

Titular

1637843 Adelmo Torquato da Silva
Gestor do Contrato

Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 339/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   4 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.007544.2022-66, de 4 de novembro de 2022,

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir de 1° de abril de 2024, os servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro

Permanente desta Instituição, para fiscalizarem o Contrato n.º 72/2024 - PROAD/IFRN e seus respectivos Termos

Aditivos, firmado com a empresa ULTRA SERV TERCEIRIZAÇÕES EM SERVIÇOS E MÃO DE OBRA - EIRELI ,

CNPJ: 14.826.703/0001-88, cujo objeto é a contratação de serviços contínuos de motorista, a serem executados com

regime de dedicação exclusiva de mão de obra, no âmbito do Campus Natal-Central, que serão prestados nas

condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital, conforme a seguir:

 Matrícula Siape Servidor Função  Vinculação

1837217 Alessandra Fortes Gabino Araujo
Fiscal Técnico e

Administrativo Titular

Natal-Central

1877423 Ahiram Brunni Cartaxo de Castro
Fiscal Técnico e

Administrativo Substituto

277488 Valdener Avelino Correia Gestor do Contrato

Titular

1637843 Adelmo Torquato da Silva
Gestor do Contrato

Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 342/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   8 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003156.2024-78, de 1° de abril de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 1° de abril de 2024, os servidores abaixo nominados, para compor a Comissão

Organizadora do XVIII Workshop de TADS (WTADS) e do VII Workshop de InfoWeb (WINFO) para o período letivo

2024.1, com o objetivo de definir ações necessárias para a organização do evento, no âmbito da Diretoria Acadêmica

de Gestão e Tecnologia da Informação do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir.

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

1193202 Leonardo Reis Lucena Presidente

1542996 Alexandre Gomes de Lima Membro

1524374 Demostenes Santos de Sena Membro

1511871 Marilia Aranha Freire Membro

1970917 Sarah Thomaz de Sa Rossiter Membro

2864017 Silvia Aparecida de Oliveira de Alencar Matos Membro

II - ESTABELECER, como prazo final para vigência desta portaria, o dia 5 de julho de 2024. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 353/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   10 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003192.2024-31, de 2 de abril de 2024, 

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os membros abaixo relacionados, para compor a comissão de avaliação

dos afastamentos para capacitação dos Docentes, no âmbito do Campus Natal-Central deste Instituto Federal.

DIAC/CNAT

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE FUNÇÂO

Jose Moises Nunes da Silva 6267724 Presidente

Francisco Batista de Medeiros 1724655 Membro

Vanilton Pereira da Silva 3058146 Membro

DIACIN/CNAT

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE FUNÇÂO

Jacques Cousteau da Silva Borges 3568821 Presidente

Francisco Caninde Camilo da Costa 1210765 Membro

Jose Adriano da Costa 1721766 Membro

DIACON/CNAT

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE FUNÇÂO

Alexandre Pereira Spotti 1628530 Presidente





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 354/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   10 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.002218.2024-24, de 6 de março de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 6 de março de 2024, os servidores abaixo nominados para compor as bancas de

Certificação de Conhecimentos 2024.1, das disciplinas abaixo relacionadas, ofertadas pela Diretoria Acadêmica de

Recursos Naturais, no âmbito do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir.

CURSO DISCIPLINA MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR REPRESENTAÇÃO

Engenharia

Sanitária e

Ambiental

Manejo e Recuperação

de Áreas Degradadas

1011888 Dayana Melo Torres Docente

1553895 Fabiola Gomes de Carvalho Docente

1799538 Cicera Romana Cardoso
Equipe Técnico-

Pedagógica

Engenharia

Sanitária e

Ambiental

Administração,

Empreendedorismo e

Inovação

1880236
Cleber Augusto Trindade

Castro
Docente

1011888 Dayana Melo Torres Docente

1799538 Cicera Romana Cardoso
Equipe Técnico-

Pedagógica

Engenharia

Sanitária e

Ambiental

Ecologia e Ciências

Ambientais

1011888 Dayana Melo Torres Docente

277373 Luiz Eduardo Lima de Melo Docente

1799538 Cicera Romana Cardoso
Equipe Técnico-

Pedagógica

2212979
Arthur Victor Medeiros

Francelino
Docente





































Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 371/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   15 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003066.2024-87, de 26 de março de 2024; e

CONSIDERANDO, ainda, o que consta na Instrução Normativa n.º 5, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão

do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR , com efeitos a partir desta data, a composição da Comissão responsável pelas compras do Campus

Natal-Central deste Instituto Federal, incluindo a realização de pregões eletrônicos e o planejamento de

contratações, conforme quadro a seguir.

MATRÍCULA

SIAPE
SERVIDOR FUNÇÃO

1031634 Patricia Tatiana Ferreira Ramos
Presidente/Pregoeiro/Apoio/Agente de

Contratação

1461708 Douglisnilson de Morais Ferreira Vice-presidente/Equipe de Apoio

1831386 Fabio Henrique Vale dos Reis
Pregoeiro/Equipe de Apoio/Agente de

Contratação

2674300 Humberto Dantas de Oliveira Junior
Pregoeiro/Equipe de Apoio/Agente de

Contratação

1677949 Tatiana Cardoso Delgado Kobayashi
Pregoeiro/Equipe de Apoio/Agente de

Contratação

1637843 Adelmo Torquato da Silva Equipe de Apoio

2269037 Adriel Kelvin Dias de Oliveira Equipe de Apoio

1133195 Ailton Deuzimar de Sousa Junior Equipe de Apoio

277359 Adelmaria Cordeiro de Sena Equipe de Apoio

277197 Aldo Gameleira do Rego Filho Equipe de Apoio



1837217 Alessandra Fortes Gabino Araujo Equipe de Apoio

277339 Ana Cristina Gondim Filgueira Equipe de Apoio

1878951 Andrey Uriel Pereira Rodrigues Equipe de Apoio

349145 Andrew Luiz Pimentel Pinheiro Equipe de Apoio

1387446 Bruna Lopes Tupinamba Coutinho Equipe de Apoio

1104112 Claudia da Escossia Collaco Equipe de Apoio

1296794 Dalyanne Souza Vieira Diniz Morais Equipe de Apoio

2141398 Davi Severiano Silva Equipe de Apoio

1882329 Diderot Franco Sampaio Junior Equipe de Apoio

2265572 Djalma Valerio Ribeiro Neto Equipe de Apoio

277401 Edvaldo Gomes da Silva Equipe de Apoio

2083109 Evandro Carlos Barbosa dos Santos Equipe de Apoio

2128137 Felipe Fernandes Cavalcante Equipe de Apoio

1583706 Flavia Roberta Monteiro de Souza Equipe de Apoio

277203 Francilene Pereira da Silva Equipe de Apoio

277365 Francisco Claudio Francelino de Moura Equipe de Apoio

1640189 Glauber Gomes Fernandes Costa Equipe de Apoio

2143441 Gleydson de Oliveira Cavalcanti Equipe de Apoio

1583737 Gustavo Moura Cavalcanti Equipe de Apoio

1730042 Isabelle Cristine Patricio dos Santos Equipe de Apoio

1734469 Jaisa Marilia dos Santos Mendonca Oliveira Equipe de Apoio

1577756 Joel de Albuquerque Melo Neto Equipe de Apoio

6267724 Jose Moises Nunes da Silva Equipe de Apoio

1637095 Josenildo Batista da Silva Equipe de Apoio

1879493 Lidiane Cristina de Santana Oliveira Equipe de Apoio

1638445 Luciana de Castro Medeiros Equipe de Apoio



2417655 Luiz Henrique Pereira da Silva Equipe de Apoio

2103098 Marcilio de Oliveira Monteiro Equipe de Apoio

1829925 Marcus Brandao de Moura Equipe de Apoio

1830122 Maria Elizabete Sobral Paiva de Aquino Equipe de Apoio

2567929 Maria Tania Florentino de Sena Nascimento Equipe de Apoio

1710270 Maria Valiene Gomes de Oliveira Equipe de Apoio

1583599 Maxwell Pedro de Lima Equipe de Apoio

2335822 Nathana Luiza Pinto de Lima Equipe de Apoio

1644888 Priscilla de Medeiros Costa Fernandes Equipe de Apoio

277331 Raimundo Sales da Silva Equipe de Apoio

2147040 Rafaela Alves Vicente Equipe de Apoio

2930253 Ricardo Coelho da Silva Equipe de Apoio

1037904 Rodrigo Holanda Ribeiro Equipe de Apoio

1970917 Sarah Thomaz de Sa Rossiter Equipe de Apoio

2843906 Stella Rebello de Azevedo Equipe de Apoio

1890352 Thiago Augusto Rocha Dantas Equipe de Apoio

277268 Tonny Medeiros Martinho Equipe de Apoio

2150704 Vanessa Patricia Queiroz de Medeiros Equipe de Apoio

II - ESTABELECER, como prazo final de vigência desta portaria, o dia 17 de março de 2025.

III - REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a Portaria n.º 286/2024-DG/CNAT/RE/IFRN, de 25 de março de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.













Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 376/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   18 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003211.2024-20, de 2 de abril de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores Valdener Avelino Correia, Matrícula Siape n.º 277488 e Adelmo Torquato da Silva, Matrícula

Siape n.º 1637843, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, para, na qualidade de Gestores Titular e

Substituto, respectivamente, fiscalizarem os contratos abaixo especificados e seus respectivos termos aditivos.

N.º do

Contrato
Empresa CNPJ

079/2023 Seguros Sura S. A. 33.065.699/0001-27

072/2023 Disk - Entulhos 01.488.023/0001-50

071/2023
Costa e Filhos, Reciclagem e Gerenciamento de

Resíduos Ltda
02.863.360/0001-42

066/2023 Hidromineração Natal Eireli - Epp 04.381.949/0001-30

050/2023 Jm Comercio e Serviços Ltda - Me 02.229.408/0001-65

049/2023
Vertex - Manutenção e Instalação em Transporte

Vertical
17.087.845/0001-69

009/2023 Flash Soluções em Importação e Exportação 22.934.158/0001-71

280/2022 Limpserv Terceirização em Serviços de Limpeza Ltda 14.725.699/0001-61

247/2022 Funcern 02.852.277/0001-78

234/2022 Eletrocel 08.519.304/0001-71

233/2022 Tgb Engenharia e Empreendimentos Eireli - Me 09.580.934/0001-14



229/2022
Associação de Mulheres Lutadoras de Lilás do

Boqueirão
08.345.105/0001-94

224/2022 Funcern 02.852.277/0001-78

221/2022 Funcern 02.852.277/0001-78

220/2022
Associação dos Agricultores Familiares da Comunidade

de Campinas
14.010.542/0001-50

205/2022 Prime 05.340.639/0001-30

184/2022 Coopterra 36.290.331/0001-50

185/2022 Angra Produções 26.391.097/0001-02

133/2022 Funcern 02.852.277/0001-78

195/2021 Funcern 02.852.277/0001-78

194/2021 Funcern 02.852.277/0001-78

184/2021 Funcern 02.852.277/0001-78

137/2021 Funcern 02.852.277/0001-78

136/2021
Associação dos Agricultores Familiares da Comunidade

de Campinas
14.010.542/0001-50

121/2021 Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04

113/2021 Maranata Prestadora de Serviços e Construções Ltda 03.325.436/0001-49

055/2021 Funcern 02.852.277/0001-78

035/2021 Funcern 02.852.277/0001-78

034/2021
Salutem Serviços de Agronomia, Engenharia e

Soluções Ambientais Ltda
34.027.041/0001-93

026/2021 Norma Engenharia Serviços - Elétricos Ltda 20.757.012/0001-72

016/2021 ACC Construções Eireli 15.195.707/0001-78

010/2021 Jm Comércio e Serviços Ltda 02.229.408/0001-65



009/2021 Funcern 02.852.277/0001-78

141/2020 Conjal - Construtora Jales Ltda 02.700.617/0001-45

121/2020 Banco do Brasil S/A - Ag. Setor Público Natal 00.000.000/5120-95

113/2020 M. J. da C. Silva Me 13.141.162/0001-91

083/2020 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60

080/2020 Funcern 02.852.277/0001-78

065/2020 Asif/Rn - Assoc. dos Servidores do Ifrn 08.450.397/0001-25

005/2020 Iern - Laboratório 35.293.141/0001-24

232/2019
Cooperativa dos Produtores Rurais de Guanduba -

Guancoop
13.104.788/0001-28

231/2019
Associação dos Agricultores Familiares da Comunidade

de Campinas
14.010.542/0001-50

230/2019
Cooperativa dos Produtores Rurais de Guanduba -

Guancoop
13.104.788/0001-28

229/2019
Associação dos Agricultores Familiares da Comunidade

de Campinas
14.010.542/0001-50

184/2019 Lumen 25.268.057/0001-05

059/2019 PR/CC/IMPRENSA NACIONAL 04.196.645/0001-00

053/2019 Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0001-79

014/2019 Funcern 02.852.277/0001-78

286/2018 Funcern 02.852.277/0001-78

285/2018 Funcern 02.852.277/0001-78

276/2018
Sertin Comércio e Serviços Técnicos de

Instrumentação
45.997.558/0001-21

165/2018 Maranata Prestadora de Serviços e Construções Ltda 03.325.436/0001-49





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 377/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   18 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.001768.2023-45, de 6 de março de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir de 20 de março de 2024, os servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro

Permanente desta Instituição, para fiscalizarem o Contrato n.º 63/2024 - PROAD/IFRN e seus respectivos Termos

Aditivos, firmado com a empresa TGB ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA , CNPJ: 09.580.934/0001-14,

cujo objeto é a reforma do auditório central do Campus Natal-Central, que serão prestados nas condições

estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital, conforme a seguir:

 Matrícula Siape Servidor Função

1901267 Nilton Ribeiro Pereira Bomfim
Fiscal Técnico e Administrativo

Titular

1730042 Isabelle Cristine Patricio dos Santos
Fiscal Técnico e Administrativo

Substituto

277488 Valdener Avelino Correia Gestor do Contrato Titular

1637843 Adelmo Torquato da Silva Gestor do Contrato Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.































Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 391/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   23 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003574.2024-65, de 19 de abril de 2024,

R E S O L V E:

        

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 22 de abril de 2024, os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro

Permanente desta Instituição, para compor a Equipe de Planejamento responsável pela contratação de empresa

especializada em desmontagem dos elevadores e plataformas entregues provisoriamente por meio do Contrato nº

173/2020-PROAD/IFRN, no âmbito do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir.

Matrícula Siape Servidor Função

1583737 Gustavo Moura Cavalcanti Integrante Requisitante

1272537 Edilson Marinho da Silva Junior
Integrante Técnico/Fiscal

Técnico e Administrativo Titular

2143441 Gleydson de Oliveira Cavalcanti

Integrante Técnico/Fiscal

Técnico e Administrativo

Substituto

1677949 Tatiana Cardoso Delgado Kobayashi Integrante Administrativo

II - DETERMINAR para a equipe acima mencionada, as seguintes atribuições: realizar os estudos preliminares; e

elaborar o mapa de risco, o termo de referência ou projeto básico e a certificação processual, a partir da definição da

estratégia de contratação, baseada em critérios técnicos, buscando economicidade e sucesso no processo licitatório,

visando otimizar os resultados da gestão.

III - ESTABELECER o dia 31 de julho de 2024 como prazo final para  a conclusão dos trabalhos. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 393/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   25 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003545.2024-01, de 18 de abril de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 18 de abril de 2024, os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão

responsável pela criação de instrução normativa do PPgUSRN, que trata de Credenciamento e Recredenciamento

Docente ao programa, no âmbito do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir. 

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

3112380 Sheyla Varela Lucena Presidente

1955753 Andre Luiz Lopes Toledo Membro

1011888 Dayana Melo Torres Membro

1946581 Gabriel Constantino de Lima Membro

1551774 Handson Claudio Dias Pimenta Membro

2638445 Luciana de Castro Medeiros Membro

II - ESTABELECER o dia 17 de maio de 2024 como prazo final para a vigência desta portaria. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.













Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 398/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   30 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003679.2024-14, de 26 de abril de 2024,

R E S O L V E:

        

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 26 de abril de 2024, os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro

Permanente desta Instituição, para compor a Equipe de Planejamento responsável pela contratação de empresa para

realização de obra de ampliação do Refeitório do IFRN, no âmbito do Campus Natal-Central, conforme especificado a

seguir.

Matrícula Siape Servidor Função

1583737 Gustavo Moura Cavalcanti Integrante Requisitante

1901267 Nilton Ribeiro Pereira Bomfim
Integrante Técnico/Fiscal

Titular

1730042 Isabelle Cristine Patricio dos Santos
Integrante Técnico/Fiscal

Substituto

1583690 Ana Claudia Gondim Filgueira de Paula Integrante Técnico

2413917 Juvenise Tavares da Costa Freire Integrante Técnico

2794841 Maria Cleide Ribeiro de Oliveira Integrante Técnico

1831386 Fabio Henrique Vale dos Reis Integrante Administrativo

II - DETERMINAR para a equipe acima mencionada, as seguintes atribuições: realizar os estudos preliminares; e

elaborar o mapa de risco, o termo de referência ou projeto básico e a certificação processual, a partir da definição da

estratégia de contratação, baseada em critérios técnicos, buscando economicidade e sucesso no processo licitatório,

visando otimizar os resultados da gestão.

III - ESTABELECER o dia 26 de agosto de 2024 como prazo final para  a conclusão dos trabalhos. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,







                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 04 - ANO: 2024 
 

 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afastamentos  

de Servidores  
 

         Tratamento de Saúde e outros 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



1

SERVIDOR MATRICULA  INICIO TERMINO AFASTAMENTO

Raimundo Nonato Camelo Parente 1221037 17/04/2024 24/04/2024 0060 - Falecimento Pessoa da  Familia - EST

Maria de Fatima Feitosa de Sousa 1104663 01/04/2024 01/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Ana Carolina Jales da Costa 1883303 01/04/2024 03/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Antonio Olavo de Souza 1723807 18/03/2024 15/07/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Manaira Lima da Silva 1785972 19/03/2024 17/05/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Claudia Cristina Galvao Xavier 1104044 28/03/2024 10/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Ana Claudia Gondim Filgueira de Paula 1583690 20/03/2024 03/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Ana Claudia Gondim Filgueira de Paula 1583690 09/04/2024 12/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Ana Claudia Gondim Filgueira de Paula 1583690 15/04/2024 24/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jozilene de Souza 2278009 03/04/2024 05/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jozilene de Souza 2278009 09/04/2024 10/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jozilene de Souza 2278009 18/04/2024 19/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Monica Maria Henrique de Lima Queiroz 2965015 02/04/2024 05/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Francisco de Assis Gomes Lourenco 277123 01/04/2024 01/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Marcilene Franca da Silva Tabosa 1225013 05/04/2024 11/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Rubens Diego Fernandes Alves 1756404 03/04/2024 01/07/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Etiene Figueiredo Ferreira 1674269 03/04/2024 02/05/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Edvaldo Barbalho Silva 277031 18/03/2024 13/09/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Francisca Elisa de Lima Pereira 1171652 03/04/2024 16/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Joao Paulo Pereira da Silva 2935586 05/03/2024 03/05/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Sergio Luiz Baena de Souza 980660 08/01/2024 06/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Antonio Alfredo de Carvalho Nobre 1103753 25/04/2024 29/04/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST

Ediberto Barreto da Silva 1674243 02/04/2024 16/04/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST

Vivianne Souza de Oliveira Nascimento 1527407 15/04/2024 20/04/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST

Thiago Lima de Oliveira 1904926 02/04/2024 07/04/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST

Maria Tania Florentino de Sena Nascimento 2567929 15/04/2024 16/04/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST

Jaisa Marilia dos Santos Mendonca Oliveira 1734469 08/04/2024 08/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Luciana Karine de Souza Sena 1674208 18/04/2024 19/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Arthur Medeiros Camara 1730970 01/04/2024 02/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Arthur Medeiros Camara 1730970 03/04/2024 04/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Gustavo Moura Cavalcanti 1583737 11/04/2024 12/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Bruna Lopes Tupinamba Coutinho 1387446 25/04/2024 26/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Mariliane Delmiro Filgueira da Silva 1157577 26/04/2024 05/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Elilmar Medeiros de Souto 1104842 23/04/2024 23/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Jaisa Marilia dos Santos Mendonca Oliveira 1734469 05/04/2024 05/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Dalyanne Souza Vieira Diniz Morais 1296794 22/04/2024 22/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Samuel Rodrigues Gomes Junior 1372999 01/04/2024 03/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Thiago Augusto Rocha Dantas 1890352 12/04/2024 12/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Claudia da Escossia Collaco 1104112 14/04/2024 18/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Maria Carolina de Albuquerque Feitosa Amador 2279132 01/04/2024 03/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Maria Valiene Gomes de Oliveira 1710270 04/04/2024 05/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Afastamentos de Servidores - Sáude e Outros-Relatório



2

Francisco Jose de Lima Bezerra 277393 30/04/2024 03/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Flavia Roberta Monteiro de Souza 1583706 01/04/2024 05/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Thiago Lima de Oliveira 1904926 23/04/2024 24/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Francisco das Chagas Beserra da Silva 1814120 09/04/2024 12/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Leonardo Ataide Minora 2422958 01/04/2024 02/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Gardenia de Oliveira Galvao 1673799 24/04/2024 24/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Marilia Maia Saraiva 1726786 02/04/2024 05/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Marilia Maia Saraiva 1726786 10/04/2024 11/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Maria Emilia Santos Ferreira da Silva 350245 08/04/2024 09/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Debora Suzane de Araujo Faria 1374554 10/04/2024 12/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Ricardo Luiz Vieira de Franca 1920740 04/04/2024 05/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Daniela Fonseca Vieira de Sant Anna 1798914 18/04/2024 19/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Afastamentos de Servidores - Sáude e Outros-Relatório



                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 04 - ANO: 2024 
 

 

 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afastamentos  

a serviço 

 

Diárias 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 




